

**Protokół Nr XXXIV/2017
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu w dniu 8 listopada 2017 rok**

Ad.1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.

Obrady XXXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 9. Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Rokietnica p. Jerzy Kondrat, który powitał radnych i gości w osobach:

Bożena Gmyrek	Wójt Gminy
Władysław Skupień	Sekretarz Gminy
Magdalena Skupień – Jurkiewicz	Skarbnik Gminy
Marian Mazurek	Sołtys Tuligłowy

Lista obecności gości stanowi zał. nr 1 do protokołu

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych w obradach sesji uczestnicy 14 .

Nieobecny usprawiedliwiony radny Kazimierz Bała.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy posiada zdolność do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady poinformował jednocześnie, że z powodu dłuższego urlopu pracownika do obsługi Rady nie został sporządzony kompletnie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, wobec powyższego będzie o przedstawiony do zatwierdzenia w czasie późniejszym.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 2 do protokołu

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.

4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Rokietnicy w Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Rokietnicy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Czelatycach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Czelatycach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Rokietnicy Woli w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Rokietnicy Woli.
8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Tapinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Królowej Jadwigi w Tapinie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Ks. Bronisława Markiewicza w Tuligłowach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ks. Bronisława Markiewicza w Tuligłowach.
10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na 2018 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Rokietnica.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 rok.
14. Zapytania i wolne wnioski
15. Zakończenie obrad sesji.

Radni jednogłośnie przyjęli do realizacji porządek obrad przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.

Trwają prace remontowe budynku po sklepie w Czelatycach Dół polegające na jego ociepleniu. Budynek obłożony jest styropianem, w dniu dzisiejszym zakończy się nakładanie kleju.

Zostały zamówione urządzenia siłowni zewnętrznych dla Tapina.

Zostało zamówione kruszywo z przeznaczeniem na podbudowę nawierzchni placu, na którym zlokalizowane będzie „Miasteczko ruchu drogowego” za kwotę ok. 14.500 zł, zamówiono również sygnalizatory i oznakowania pionowe na kwotę 8.841 zł.

Zakończono prace remontowe budynku szkoły w Tuligłowach wymieniono rynny, kratki wentylacyjne, zamontowano śniegołapy.

Jeżeli chodzi o dokończenie prac w kuchni w Tuligłowach, to wykonywać je będą pracownicy podczas deszczu, gdy roboty na polu nie będą możliwe. Unieważniony został przetarg na przebudowę drogi gminnej przez Halicz. Trzy oferty złożone na to zadanie znacznie przekroczyły zakres finansowy kosztorysu inwestorskiego. W związku z powyższym do Marszałka zostało wystosowane pismo o przedłużenie terminu wykonania tej drogi.

Otrzymaliśmy promesę na przebudowę drogi w Rokietnicy na „Wygon”, na którą został ogłoszony przetarg – otwarcie ofert 15 listopada.

Dobiegają końca prace przy wykonywaniu oświetlenia w Tuligłowach, do końca tygodnia zadanie to powinno być zakończone.

Jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne koło pp. Bąk za gminą i za remizą w Rokietnicy, to może w tym roku uda się podłączyć lampy, ale wszystko zależy od elektrowni, która musi wydać na to zgodę, o postępach prac Rada będzie informowana.

W dniu dzisiejszym obradować będzie komisja w sprawie ustalenia lokalizacji przejść dla pieszych na drogach powiatowych przy szkołach w Czelatycach, Tuligłowach i Rokietnicy Woli.

Na drodze powiatowej w Tapinie został położony asfalt, do wykonania zostały pobocza i wjazdy.

Wójt Gminy poinformowała, że podczas wykonywania prac w Tapinie pracownicy zostali źle potraktowani przez osoby prywatne, były krzyki, wyzwiska itp. Pani Wójt stwierdziła, że było jej z tego powodu przykro, ponieważ tym pracownikom też należy się szacunek. Jedni z nich pracują lepiej inni gorzej, ale wtedy była tam dobra ekipa. Stąd prośba do radnych i sołtysów o ściślejszą współpracę na tym polu.

Parking przy cmentarzu w Rokietnicy został wysypany kamieniem i przywałowany.

Dobiegają końca prace nad projektem budżetu gminy na rok przyszły, główną inwestycją w roku przyszłym będzie wykonanie parkingu przy cmentarzu – położenie kostki by już zakończyć temat ciągłych poprawek i likwidacji błota na tym parkingu.

W sołectwie Wola rozwieziono już 800 t kamienia na drogę na Lipnik i pierwszą część już uwałowano, trwają prace przy dalszej rozwózce kamienia. Zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na zimowe utrzymanie dróg gminnych. Wpłynęły oferty na Rokietnicę i Wolę posypywanie na 1200 zł, Czelatycy - 810 zł, Tuligłowy - 750 zł – posypywanie i odśnieżanie, Tapin – brak oferty.

Prośba do sołtysów, aby w tej sprawie byli w kontakcie z p. M. Mokrzyńskim, a po sesji spotkali się, by ustalić ilość żużla dla poszczególnych sołectw niezbędnego przy zimowym utrzymaniu dróg, natomiast sól już została zamówiona.

Trwają prace remontowe trójzbiornika na oczyszczalni ścieków, konserwowane są elementy stalowe podestu komunikacyjnego na trójzbiorniku, prowadzona jest wymiana rurociągów w komorze spustu osadu i ścieków oczyszczonych, jak również wymiana skorodowanych rurociągów stalowych wewnątrz trójzbiornika. Ponadto usunięto awarie na przyłączach do budynków mieszkalnych w Czelatycach, udrożniono sieć kanalizacyjną w Rokietnicy Woli. W ramach działalności Spółek Wodnych na terenie gminy czyszczone są rowy w sołectwie Rokietnica Wola na Żarkówce i w sołectwie Rokietnica na tzw. „błota” stronę Boratyna.

Mieszkańcy gminy zakupili 54 ćwiartki drewna opałowego z lasu gminnego, natomiast parafii Tuligłowy przekazano 6.21m³, a parafii Rokietnica 4,58 m³, pozostałe drewno zostanie pocięte i będzie na potrzeby szkół i sołectw.

Do Starostwa został złożony wniosek o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew w Tapinie, które są własnością gminy.

W najbliższym czasie zostanie przeprowadzone szkolenie w zakresie obsługi i konserwacji pilarek łańcuchowych. Zostanie ono przeprowadzone na terenie gminy ze środków z budżetu gminy. Szkoleniem tym zostaną objęci przede wszystkim strażacy, ponieważ wyjeżdżają do różnych akcji i posługują się piłami spalinowymi nie mając w tym zakresie żadnych uprawnień. Stąd też każdej z jednostki OSP przeszkolone będzie 2 osoby wskazane przez Prezesa i 1 osoba z Urzędu Gminy. Koszt szkolenia to 350 zł na osobę, które zakończy się wydaniem stosownego zaświadczenia.

Rozpatrzono wnioski i przygotowano decyzję do wypłaty stypendiów socjalnych przyznanych na 2 miesiące br. na łączną kwotę 22.440 zł.

Złożony został wniosek na zakup książek do bibliotek szkolnych dla pięciu szkół na łączną kwotę 15.500 zł, której 80 % stanowi dofinansowanie, a 20% wkład własny.

Została przyznana dotacja na wyposażenie gabinetów lekarskich dla pięciu szkół z terenu gminy.

Wykonano rozpoznanie cenowe laptopów planowanych do zakupu dla szkół. Otrzymaliśmy dodatkowe środki z Instytutu Komeńskiego, które zostaną przeznaczone na doposażenie placu zabaw.

Podatek akcyzowy został wypłacony 202 rolnikom.

Na bieżąco rozpatrywane są wnioski i wydawane decyzje na świadczenia rodzinne i wychowawcze, w związku z tym na bieżąco wypłacane są pieniądze na te świadczenia.

Od 2 listopada br. realizowane są specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dziecka specjalnej troski w ilości 20 godz. w miesiącu.

Radny Wiesław Koniuszy - poruszył sprawę wycinki drzew koło p. Matusza, dodając, że akacja rośnie już na gminnym.

Wójt Gminy przypomniawsza, że na chwilę obecną wystosowany został do Starostwa wniosek o zezwolenie na wycinkę drzew w Tapinie, ale po sesji sporządzony zostanie kolejny wniosek w sprawie drzew, o których mowa.

Radny Jan Karuś wrócił do sprawy dotyczącej sprzeczki między pracownikami w Tapinie i stwierdził, że był podczas tego zajścia na miejscu i nie zgadza się z interpretacją przedstawioną przez p. Wójta dodał, że była to zwykła wymiana zdań między bezrobotnym, a p. Skupieniem z Tapina. Było to spięcie między facetami, którzy się znają, a kiedyś nawet bardzo się lubili. Nikt nikogo tam nie obrażał.

Radny Józef Sykała cyt: „proszę nie mówić na pracowników bezrobotni tylko pracownicy, bo oni przecież pracują, więc nie są bezrobotni”.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Rokietnicy w Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Rokietnicy.

Projekt uchwały przedstawił p. Wiesław Karpiński – kierownik GZEAS. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/163/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Czelatycach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Czelatycach.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik GZEAS.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/164/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Rokietnicy Woli w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Rokietnicy Woli.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik GZEAS.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała NR XXXIV/165/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Tapinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Królowej Jadwigi w Tapinie.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik GZEAS.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/166/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Ks. Bronisława Markiewicza w Tuligłowach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ks. Bronisława Markiewicza w Tuligłowach .

Projekt uchwały przedstawił Kierownik GZEAS.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/167/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu

Ad. 10. Podjęcie uchwały obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na 2018 rok.

Projekt uchwały przedstawiła p. Teresa Zakrzacka.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/168/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawiła p. Teresa Zakrzacka.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/169/2017 została podjęta nie jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Rokietnica.

Projekt uchwały przedstawiła p. Teresa Zakrzacka.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/170/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy .

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/171/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu

Ad. 14. Zapytania i wolne wnioski.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Radny Józef Sykała zabierając głos stwierdził, że chce złożyć wyjaśnienie do swojej wypowiedzi z ostatniej sesji dotyczącej złego traktowania dzieci przez nauczycieli.

”Chcę wyjaśnić, że takie rzeczy dzieją się w szkole w Rokietnicy, ponieważ były podejrzenia, że chodzi o szkołę na Woli, więc wyjaśniam, że w tej sprawie chodzi o szkołę Rokietnicy”.

Radny Józef Bańcarz poruszył temat dotyczący zakończenia prac przy remoncie drogi i placu na Woli, chodzi o to by te prace zakończyć jeszcze w tym roku ponieważ ciągną się one już od 2 lat i końca nie widać stwierdził p. radny. Przypomniał również o zebraniu ziemi z poboczy przy drodze na „Nowy Świat”, ponieważ woda płynie środkiem tej drogi i jak to ujął p. radny za chwilę ta droga będzie tylko kamienna.

Radny Wiesław Koniuszy zwrócił uwagę na temat dotyczący oświetlenia przy drodze gminnej na Żarkówce. Skoro jest mowa o pieniądzach na oświetlenie

uliczne to przynajmniej dwie lampy byłyby bardzo przydatne w tamtym zakątku wsi stwierdził dalej p. radny.

Wójt Gminy odnosząc się do wypowiedzi radnych stwierdziła, że jeśli chodzi o sprawę niewłaściwego traktowania dzieci przez nauczycieli, to chciałaby aby p. radny bardziej sprecyzował temat i powiedział o jakiego nauczyciela chodzi. Jest to konieczne by móc wystąpić z pismem do dyrektora szkoły w tej sprawie, który po jej rozpoznaniu mógłby wyciągnąć konsekwencje wobec winnego nauczyciela. W szkole w Rokietnicy jest kilkunastu nauczycieli, ci których sprawa nie dotyczy mogą się czuć urażeni i w różny sposób tą sprawę traktować. Gdy będzie wiadomo o kogo chodzi, to szybciej ten problem zostanie rozwiązany dla dobra dzieci powiedziała dalej p. Wójt.

Jeżeli chodzi o drogę, to koparka gminna w roku bieżącym najczęściej pracuje w Tapinie i Rokietnicy Woli. Obecnie pracuje przy drodze na Lipnik, ponieważ przy pracach na tej drodze związani jesteśmy terminami dotyczącymi rozliczeń i odbioru, dlatego nie można zabrać koparki i dać ją do pracy na „Nowy Świat”. Kopany też będzie rów przy drodze granicznej „na wygon” od strony Woli. Jeżeli zaś chodzi o oświetlenie uliczne na Żarkówce to p. Wójt zapewniła, że w tej sprawie będzie przeprowadzona rozmowa z projektantem.

Radny Józef Sykała stwierdził, że zgadza się z uwagami przedstawionymi przez p. radnego J. Bańcarza dodając, że priorytetem jest wykonanie remontu na tej drogi, ponieważ tamtędy też ludzie jeżdżą.

Jeżeli zaś chodzi o dane personalne nauczyciela, który niewłaściwie traktuje uczniów, gdybym je podał stwierdził p. radny, to z mojej strony byłoby to oskarżenie i dodał, że osoby desygnowane na stanowiska dyrektorów szkół mają również wykształcenie psychologiczne, dlatego sami powinni „wyłapywać” takich nauczycieli. Będę się tej sprawie przyglądał, jeżeli problem nie zostanie rozwiązany, to wówczas oficjalnie powiem o jakiego nauczyciela chodzi powiedział dalej p. radny.

Radny Edward Jakubas stwierdził, że radny nie jest od tego, by rozwiązywać tego typu sprawy. Pan radny Sykała zgłosił problem, a nie skargę, on zwrócił uwagę na to, że taki problem występuje, choć teoretycznie nie ma na to dowodu. Po prostu słyszał, że tak się dzieje i zgłasza ten problem na sesji, ponieważ formalnie nie może tego zgłosić bezpośrednio do dyrektora szkoły. Od tego są rodzice a także opiekunowie prawni uczniów i to oni mają obowiązek taką skargę do dyrektora szkoły zgłosić.

Dyrektor ma obowiązek na nią odpowiednio zareagować, ponieważ ma ku temu instrumenty prawne.

Wójt Gminy stwierdziła, że rozmawiała z p. dyrektorem z Rokietnicy pytając czy ktoś zgłaszał taki problem i dodała, że najlepiej by było, jak to zauważył przewodniczący Komisji Oświaty, żeby to rodzice czy opiekunowie prawni

zgłosili się do Dyrektora szkoły lub wystosowali odpowiednie pismo, któremu zostałyby nadany odpowiedni bieg. Komentarzy jest wiele dodała p. Wójt, po to są wychowawcy i dyrektorzy szkół by takie problemy rozwiązywać, ponieważ chodzi tu przede wszystkim o dobro dzieci.

Radny J. Sykała stwierdził, że tą sprawę zgłosił jako problem i uważa, że nauczyciele to nie są jacyś przestępcy, których należałoby łąpać w kajdanki. Są to osoby o wysokim poziomie intelektualnym, gdy usłyszą, że coś takiego się dzieje to może zastanowią się i pomyślą „a może to o mnie chodzi” i wszystko się zmieni na lepsze. I dodał „będą to obserwował, jeśli się nic nie zmieni to wtedy powiem o jaką osobę chodzi”.

Ad. 15. Zakończenie obrad sesji.

W związku z realizowaniem wszystkich punktów porządku obrad zatwierdzonych pod obrady XXXIV sesji Rady Gminy Przewodniczący Rady o godz. 11 zamknął jej obrady.

Protokołowała
Agnieszka Karuś

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ROKIETNICA

Jerzy Kondrat